execução de projeto medidas PSCIP – Prevenção e 

Combate a Incêndio e Pânico na Escola Municipal Favo 

de Mel – CAIC no município de Fátima do Sul/MS, 

conforme especificações contidas no Termo de 

Referência. 

VIGÊNCIA:  10 (dez) meses. 

VALOR:  R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e 

quatrocentos reais), a serem pagos na forma 

pactuada. 

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 12.361.0006.2.021 

Manutenção das Atividades das Escola Municipais 

3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.500 Material de Consumo 

3.3.90.39. 00.00.00.00.0.1.500 Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica

[...]

ADJUDICA E HOMOLOGA a Dispensa nº 012/2024, 

realizada no para “Contratação de empresa 

especializada para execução de projeto medidas 

PSCIP – Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico na 

Escola Municipal Favo de Mel – CAIC no município de 

Fátima do Sul/MS" no valor de R$ 59.400,00 

(cinquenta e nove mil e quatrocentos reais), para a 

empresa EDISIO DA SILVA NERY JUNIOR ME, de 

acordo com o art. 75, inciso II, nos termos da Lei 

14.133 de 1º de abril de 2021. 

Fátima do Sul/MS, 09 de abril de 2024. 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

[...]

Contratação de empresa especializada 

para aquisição de material contra incêndio e pânico 

para atender as demandas da Escola Municipal Favo 

de Mel – CAIC, conforme especificações contidas no 

Termo de Referência. 

VIGÊNCIA:  10 (dez) meses. 

VALOR:  R$ 58.988,10 (cinquenta e oito mil 

novecentos e oitenta e oito reais e dez centavos), a 

serem pagos na forma pactuada. 

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 12.361.0006.2.021 

Manutenção das Atividades das Escola Municipais 

3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.500 Material de Consumo 

3.3.90.39. 00.00.00.00.0.1.500 Outros Serviços de

[...]

A Prefeita Municipal no uso de suas atribuições legais, 

ADJUDICA E HOMOLOGA a nº 012/2024, realizada no 

para “Contratação de empresa especializada para 

aquisição de material contra incêndio e pânico para 

atender as demandas da Escola Municipal Favo de Mel 

– CAIC" no valor de R$ 58.988,10 (cinquenta e oito 

mil novecentos e oitenta e oito reais e dez centavos), 

para a empresa EXTINDOURADOS EQUIPAMENTOS 

CONTRA INCÊNDIO LTDA, de acordo com o art. 75, 

inciso II, nos termos da Lei 14.133 de 1º de abril de 

2021. 

Fátima do Sul/MS, 09 de abril de 2024. 

ILDA SALGADO MACHADO

[...]

DA OBRA DE REFORMA DA ILHA DO SOL E 

RECUPERAÇÃO DA PONTE NO MUNICÍPIO DE FÁTIMA 

DO SUL/MS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL 

DESCRITIVO E DEMAIS DOCUMENTOS ANEXOS AO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº. 002/2024. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR: O valor global é de R$ 878.795,92 (oitocentos 

e setenta e oito mil, setecentos e noventa e cinco 

reais e noventa e dois centavos). 

DOTAÇÃO: Projetos/Atividade: 15.451.0013.1.006 

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÓPRIOS 

MUNICIPAIS. 4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.500 

OBRAS E INSTALAÇÕES, 

4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.501 OBRAS E 

INSTALAÇÕES.